PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ХВИЩАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21.01.2022 года                                с.Хвищанка
                                    №  58

О внесении изменений в решении муниципального комитета Хвищанского сельского поселения № 120  от 25.12.2017  «О порядке проведения  антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных  правовых  актов в органах местного самоуправления Хвищанского сельского поселения,
На основании протеста  прокуратуры Кировского района, Устава Хвищанского сельского поселения, принятого решением Муниципального комитета № 386 от 03.12..2014 г., Муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. В п.2 раздела V внести  изменения «независимая  анткоррупционная экспертиза  проводится юридическими  лицами и  физическими лицами, аккредитованными  Министерством юстиции Российской  Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной  экспертизы нормативных правовых  актов  и  проектов нормативно правовых  актов, в соответствии с Методикой  за счет собственных  средств указанных  юридических лиц  и физических лиц
Не допускается  проведение независимой  антикоррупционной  экспертизы нормативно правовых  актов (проектов нормативно правовых актов):
1)гражданами, имеющими неснятую или непогашенную  судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного  правонарушения  включены  в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3)гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального  закона;

4) международными  и иностранными  организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции  иностранного  агента.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Хвищанского

сельского поселения                                                                          Л.Е.Лиманюк